

**Kristiina Stokkeby**

**Maksukonsultant**

**Deloitte Advisory**

kstokkeby@deloittece.com



## Rahvusvahelise maksustamise reeglid ei täida enam oma eesmärki

Euroopa Komisjon on avaldanud digitaalmajanduse maksustamise tegevuskava (1), mille põhimõte on, et ettevõtteid maksustatakse Euroopa Liidu riikides seal, kus nende kasumid on genereeritud ning lisaväärtus on loodud. Põhimõte on vajalik Euroopa Liidu Ühtse Turu õiglase ja efektiivse maksustamise saavutamiseks.

Digitaalmajanduse kasv on muutnud äri tegemist fundamentaalselt, hāgustades piire kaupade ja teenuste vahel, muutes tooteid digitaliseerituks või vastupidi. Viimase kümne aasta jooksul on top 5 e-kaubanduse jaemüüjate müügitulu tõusnud igal aastal keskmiselt 32%. Tehnoloogiaetevõtete turukapitalisatsioon oli 2006. aastal 7% ning 2017. aastal 54%.

Kuidas maksustada ettevõtjaid lähtudes sellest, kus kasum ja vārtus tegelikult luuakse, ei ole alati üheselt selge. Täna on selles valdkonnas kaks peamist väljakutset:

Kuidas anda maksustamisõigus riigile, kus puudub küll konkreetse ettevõtja füüsiline kohalolu, aga tarbitakse pakutavaid digitaalseid teenuseid? Sisuliselt täpsustada ning muuta kehtivaid püsiva tegevuskoha reegleid, mis võimaldaksid uute ärimudelite õiglast maksustamist.

Mida maksustada ehk kuidas jagada kasumit, mis on teenitud immateriaalse vara, andmete ning teadmiste kasutamisest? Lahendusena pakutakse siirdehinna reeglite täpsustamist jagamaks digitaalsete ärimudelite abil teenitud kasumit vastavalt vārtuse loomisele.

Üheks lahenduseks on Euroopa Liidu tasemel välja tulnud Ühtse Konsolideeritud Ettevõtte Tulumaksu Baasi (inglise keeles Common Consolidated Corporate Tax Base (CCCTB)) (2) kehtestamise ettepanekuga. Euroopa Komisjon usub, et CCCTB

looks Euroopa Liidus raamistiku püsiva tegevuskoha määramiseks ning annaks võimaluse jagada ettevõtte kasumit, vastavalt nende varade, tööjõu ja käibe tekkimisele.

Idee seisneb selles, et suured hargmaised ettevõtted saavad esitada ühe tulumaksu deklaratsiooni ning selle alusel jagatakse maksubaas vastavate liikmesriikide vahel ära ning iga liikmesriik maksustab „oma osa“ vastavalt siseriiklikule maksumäärale. Samuti saab Euroopa Liidu põhiselt võtta arvesse eelmiste perioodide kahjumeid.

Euroopa Komisjon kavatseb edasiste ettepanekutega välja tulla 2018. a kevadel, eesmärk on, et ettepanekud oleksid kooskõlas OECD soovitustega.

(1)  
<http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-12429-2017-INIT/en/pdf>

(2)  
[http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRI E/2017/599395/EPRS\\_BRI\(2017\)599395\\_EN.pdf](http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRI E/2017/599395/EPRS_BRI(2017)599395_EN.pdf)